
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA  
AV.  PRESIDENTE VARGAS, No 157, CENTRO —  TEL:  (27) 3258-4713 
CEP: 29680-000 — JOAO NEIVA/ES — CNPJ: 31.776.479/0001-86 

DECRETO No 7.850, de 18 de fevereiro de 2021. 

90ficado oo mood 

daPe14.
044011_  Dispõe sobre a homologação do resultado final do 

Concurso Público - Edital no 005/2020, para os 
cargos efetivos do nível médio e técnico. 

0 Prefeito Municipal de João Neiva, Estado do Espirito Santo, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo  art.  61, inciso VI da Lei 
Orgânica Municipal, c/c  art.  37, inc. II da Constituição Federal, e; 

Considerando o que consta das Leis Municipais no 3.100/2018, no 
3.101/2018 e no 3.102/2018, e suas alterações, que dispõem sobre o Plano de 
Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores do Poder Executivo do Município 
de João Neiva, do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de João Neiva (SAAE-JN) 
e do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de João Neiva (Ipsjon), 
respectivamente; 

Considerando a realização do Concurso Público - Edital no 
005/2020 para provimento de cargos efetivos do nível médio e técnico; 

Considerando o resultado final do Concurso Público - Edital no 
005/2020, para os cargos de Agente de Defesa Civil; Agente Fiscal de 
Arrecadação, Agente Fiscal de Obras, Agente Fiscal Sanitário, Agente Público 
Administrativo, Artesão, Auxiliar de Educação Infantil, Auxiliar de Sala de Leitura, 
Auxiliar de Saúde Bucal, Auxiliar de Secretaria Escolar, Cuidador, Eletrotécnico, 
Mediador de Laboratório de Informática Educativa, Monitor de Transporte 
Escolar, Técnico em Edificações I e Técnico em Informática, para atuarem na 
Prefeitura Municipal de João Neiva, Operador de Estação de Tratamento de  Aqua,  
Operador de Pequenos Sistemas, Auxiliar Administrativo, Fiscal, Técnico em 
Manutenção e Técnico em Química para atuarem no SAAE-JN e Agente Público 
Administrativo para atuar no Ipsjon; 

Considerando a necessidade de se homologar o resultado final do 
referido Concurso Público, para os cargos denominados acima; 

DECRETA:  

Art.  10. Fica homologado o resultado final do Concurso Público 
- Edital no 005/2020, para os cargos abaixo descritos, conforme classificação 
anexa, para que produza seus jurídicos e legais efeitos. 

I. Prefeitura Municipal de João Neiva: 
a) Agente de Defesa Civil 
b) Agente Fiscal de Arrecadação 
c) Agente Fiscal de Obras 
d) Agente Fiscal Sanitário 
e) Agente Público Administrativo 
f) Artesão 
g) Auxiliar de Educação Infantil 
h) Auxiliar de Sala de Leitura 
i) Auxiliar de Saúde Bucal 



Registrado e publicado em 18 de fevereiro de 2021. 

/6.0e-e-uxe,  
enan Rossoni Pattuzzo 

Chefe de Gabinete - Interino 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA  
AV.  PRESIDENTE VARGAS, No 157, CENTRO —  TEL:  (27) 3258-4713 
CEP: 29680-000 — JOAO NEIVA/ES — CNPJ: 31.776.479/0001-86 

(SAAE-JN): 

j) Auxiliar de Secretaria Escolar 
k) Cuidador 
I) Eletrotécnico 

m) Mediador de Laboratório de Informática Educativa 
n) Monitor de Transporte Escolar 
o) Técnico em Edificações I 
p) Técnico em Informática 

II. Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de João Neiva 

a) Operador de Estação de Tratamento de Agua 
b) Operador de Pequenos Sistemas 
C) Auxiliar Administrativo 
d) Fiscal 
e) Técnico em Manutenção 
f) Técnico em Química  

III.  Instituto de Previdência dos Servidores do Município 
de João Neiva (Ipsjon): 

a) Agente Público Administrativo  

Art.  2°. 0 resultado final do Concurso Público de que trata o  art.  
1° deverá ser publicado no Diário Oficial dos Municípios (DOM),  site  
www.joaoneiva.es.gov.br, nos murais do prédio Sede da Prefeitura Municipal de 
João Neiva, do SAAE-JN e do Ipsjon.  

Art.  3°. 0 prazo de validade do Concurso Público - Edital no 
005/2020, para os cargos denominados no  art.  20, será de 02 (dois) anos, 
contados da data de publicação do presente Decreto, podendo ser prorrogado 
por igual período, conforme autoriza o inciso  III,  do  art.  37 da Constituição 
Federal de 1988. 

Art.  4°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de João Neiva, em 18 de fevereiro 
de 2021. 

Paul 	De Nardi 
Prefei o 	cipal  



FTzwz-Tra-:,7,¡:77.1  PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA  
AV.  PRESIDENTE VARGAS, No 157, CENTRO —  TEL:  (27) 3258-4713 
CEP: 29680-000 — JOAO NEIVA/ES — CNP): 31.776.479/0001-86 

ANEXO ÚNICO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA/ ES 

EDITAL No 05/2020/PMJN 

CARGO INSCRIÇÃO NOME PONTOS  CLASS  

MO1 - Agente de Defesa Civil 191557 DENILSON 	GONCALVES 	LINO 	DO 
NASCIMENTO 

64 10 

MOI - Agente de Defesa Civil 192053 NILSON DE SOUZA 54 2° 
MO1 - Agente de Defesa Civil 192131 PEDRO HENRICH DE NARDI POLTRONIERI 51 30 

MO2 - Agente Fiscal de Arrecadação 191547 DENILSON 	GONCALVES 	LINO 	DO 
NASCIMENTO 

72 1° 

MO2 - Agente Fiscal de Arrecadação 191004 DOUGLAS GROBERIO CALENZANI 72 2° 
M02 - Agente Fiscal de Arrecadação 193065 GLEDSON LEITE MODESTO 65 30 

MO2 -Agente Fiscal de Arrecadação 192297  LUIS  CARLOS  DEL  PUPO 64 40 
M02 - Agente Fiscal de Arrecadação 191729 FELIPE CARNEIRO PEROVANO 54 5°  
MO2 - Agente Fiscal de Arrecadação 192336 MARCELA CARRARA PESSOTTI 51 6° 
MO2 - Agente Fiscal de Arrecadação 191905 FILIPE SOUSA QUEIROZ 50 70 

M03 - Agente Fiscal de Obras 191283 POLIANE CAMPOS MARTINS 62 1° 
M03 - Agente Fiscal de Obras 191394 DAIANY PANDOLFI DA SILVA 54 2° 
M04 - Agente Fiscal Sanitário 192936  JULIA  JARDIM PEÇANHA PEROVANO 75 10 
M04 - Agente Fiscal Sanitário 191665 GISELIA PEREIA ALVES 59 2° 
M04 - Agente Fiscal Sanitário 191730 FELIPE CARNEIRO PEROVANO 52 3° 
M04 - Agente Fiscal Sanitário 192641 STEPHANO MARTINS RUY 50 4° 
MO5 - Agente Público Administrativo 192843 MARIANA NASCIMENTO MOTA 86 1° 
M05 - Agente Público Administrativo 192332 NAIARA VASSOLER 78 2° 
MO5 - Agente Público Administrativo 192241 PABLO CUZINI MAZZEGA 75 30 

M05 - Agente Público Administrativo 191076 LETÍCIA ERDMANN RIBEIRO 72 4° 

M05 - Agente Público Administrativo 191642  LAYS  DOS SANTOS SELEGUINI DE OLIVEIRA 72 5° 
MO5 - Agente Público Administrativo 191719 MATHEUS FAVARO PEREIRA 71 60 

M05 - Agente Público Administrativo 192049 KLEBER GOMES FARIAS 69 70 

M05 - Agente Público Administrativo 192937 GUSTAVO DAS VIRGENS SMIDERLE 68 8° 
MO5 - Agente Público Administrativo 192171 DIEINA SIRTOLI RODRIGUES 66 90 

M05 - Agente Público Administrativo 191174 CELMARA CARLA DE SOUZA CARRARA 65 10° 

M05 - Agente Público Administrativo 191191 DIEYNA DAL PIERO FRAGA 65 11° 
M05 - Agente Público Administrativo 192758 THAYSLA BORGES DO NASCIMENTO 61 12° 
M05 - Agente Público Administrativo 191789 ELIZETE BELMIRO DA ROCHA 60 13° 
M05 - Agente Público Administrativo 191777 RAFAEL DA SILVA BOROTO 60 14° 
M05 - Agente Público Administrativo 192539 BRENER DOS SANTOS FERREIRA 60 15° 
MO5 - Agente Público Administrativo 192254 FERNANDO DA ROSA LOUREIRO 60 16° 

M05 - Agente Público Administrativo 192866 ROSILENE MARIA FACHETTI MILANI 59 17° 
MO5 - Agente Público Administrativo 192146  VICTOR  LESSA HELMER DA SILVA 58 18° 
M05 - Agente Público Administrativo 192334 LAIS VITALI DA SILVA FRAGA MENEZES 58 19° 
M05 - Agente Público Administrativo 192194 LORENA DELUNARDO LECCHI 58 20° 
M05 - Agente Público Administrativo  191734 JULIA  JARDIM PEÇANHA PEROVANO 57 21° 
M05 - Agente Público Administrativo 192732 FLAVIANA VICENTE 56 22° 
M05 - Agente Público Administrativo 192995 CAMILA MAIA VISINTINI 55 23° 
M05 - Agente Público Administrativo 192998 CHARLENI CASTOLDI PEREIRA 55 24° 
M05 - Agente Público Administrativo 192697 JOÃO VITOR BIRAL PUTTIM 55 25° 
M05 -Agente Público Administrativo 192495 ALCIENE DA SILVA PERONI 54 26° 
M05 - Agente Público Administrativo 192564 JORRAINY DA VITORIA DE ARAUJO 53 27° 
M05 - Agente Público Administrativo 191008  DIEGO  PAVESI COMETTI 53 28° 
M05 -Agente Público Administrativo 192733 PAULO CESAR D'AVILA LIMA 53 29° / 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA  
AV.  PRESIDENTE VARGAS, No 157, CENTRO —  TEL:  (27) 3258-4713 
CEP: 29680-000 — JOAO NEIVA/ES — CNP): 31.776.479/0001-86 

CARGO INSCRIÇÃO NOME PONTOS  CLASS  

M05 - Agente Público Administrativo 191017 CARLA APARECIDA DO CARMO 52 300  
M05 - Agente Público Administrativo 192984 RONAN DE ANGELI MACHIOLLI 52 31° 
M05 - Agente Público Administrativo 191316 DENILSON DE JESUS SHAFFER 52 32° 
M05 - Agente Público Administrativo 192961 CRISTIANA RIBEIRO TAVARES 52 330 

M05 - Agente Público Administrativo 192571 ISABELLA DELUNARDO DA SILVA DIAS 52 34° 
M05 - Agente Público Administrativo 192446 JOÃO  VICTOR  DOS ANJOS LUCAS 51 350 

M05 - Agente Público Administrativo 192660 ÉDER  JOSE  MANTOVANI 51 36° 
M05 - Agente Público Administrativo 192946 FERNANDA PEREIRA COELHO 51 370 

M05 - Agente Público Administrativo 192882 MAIONARA NEVES MONTEIRO 51 38° 
M05 - Agente Público Administrativo 191374 CARLA HANDRIELY REALI 50 39° 
M05 - Agente Público Administrativo 192775 ANA CARLA RAMPINELLI COLOMBO 50 40° 
M06 - Artesão 192707 MONICA FERREIRA DE PAULA FORDE 53 1° 
M07 - Auxiliar de Educação Infantil 191216 CLEMISDES SILVA SANTOS 60 1° 
M07 - Auxiliar de Educação Infantil 191018 RAIANE SEIDLER DOS SANTOS 60 2° 
M07 - Auxiliar de Educação Infantil 191877 GEISA GONCALVES VITALI DE BARROS 58 30 

M07 - Auxiliar de Educação Infantil 191187 JENIFFER HEYD DO NASCIMENTO 56 4° 
M07 - Auxiliar de Educação Infantil 191501 ALINI DA CONSOLAÇÃO LOPES 55 50 

M07 - Auxiliar de Educação Infantil 192645 ANDRÈ MESSIAS DOS SANTOS 55 6° 
M07 - Auxiliar de Educação Infantil 191321 CLAUDINA DE BARROS 54 70 

M07 - Auxiliar de Educação Infantil 192827 SILVANA RUI 54 8° 
M07 - Auxiliar de Educação Infantil 192098 DIVANE SILVA PEREIRA STEFANELLI 53 90 

M07 - Auxiliar de Educação Infantil 192419 AGEANI MARIA CARRARA GOMES 52 10° 
M07 - Auxiliar de Educação Infantil 192805 ANA PAULA BARBOSA 50 11° 
M08 - Auxiliar de Sala de Leitura 191182 ATILIO GRIPPA RONI 80 1° 
M08 - Auxiliar de Sala de Leitura 191508 ALIN! DA CONSOLAÇÃO LOPES 74 2° 
M08 - Auxiliar de Sala de Leitura 191284 POLIANE CAMPOS MARTINS 74 30 

M08 - Auxiliar de Sala de Leitura 191096 STÉFANNY DE FÁTIMA JOSÉ SANT ANNA 72 40 
M08 -Auxiliar de Sala de Leitura 191709 SOFIA BATISTA 71 50 

M08 - Auxiliar de Sala de Leitura 191221 LORENA RUI ROSA 70 6° 
M08 - Auxiliar de Sala de Leitura 191213 MAGNA DO ROSÁRIO 69 70 

M08 - Auxiliar de Sala de Leitura 191470 SAMIRA RAMPINELLI SCHIAVON NARDI 68 8° 

M08 -Auxiliar de Sala de Leitura 191515 FRANCIELE DOS SANTOS ANACLETO 67 90 

M08 - Auxiliar de Sala de Leitura 192701 MARIDEIA LOMBARDI PIGNATON 67 100 

M08 - Auxiliar de Sala de Leitura 192812 DEIZIELLI DE OLIVEIRA ZANONI DOS SANTOS 66 11° 
M08 - Auxiliar de Sala de Leitura 192723 JOLIA DE JESUS MAZEGA 66 12° 

M08 - Auxiliar de Sala de Leitura 192764  AMANDA  AQUINO DA COSTA 66 130  
M08 - Auxiliar de Sala de Leitura 192187 MARINALVA DE VASCONCELOS 65 14° 

M08 - Auxiliar de Sala de Leitura 191232 CLEMISDES SILVA SANTOS 62 150  
M08 - Auxiliar de Sala de Leitura 191189 ROSENY DE JESUS SHAFFER 62 16° 
M08 - Auxiliar de Sala de Leitura 191595 EDINÉA  LUCIA  MONTEIRO 61 170  

M08 - Auxiliar de Sala de Leitura 191521 FERNANDA DA SILVA 61 18° 
M08 - Auxiliar de Sala de Leitura 192999 MARLENE RUFINO DE JESUS MIOSSI 60 19° 
M08 - Auxiliar de Sala de Leitura 191296 BEATRIZ LOPES BARBOSA 59 20° 

M08 - Auxiliar de Sala de Leitura 191115 KATIANI POLTRONIERI 58 210  
M08 - Auxiliar de Sala de Leitura 191762 ANA PAULA DA SILVA LIMA 58 22°  
MOB  - Auxiliar de Sala de Leitura 193076 CIBELLY BARCELOS  LOYOLA  54 23° 

M08 - Auxiliar de Sala de Leitura 192797 FABRICIA PEREIRA SILVA 54 24° 
M08 - Auxiliar de Sala de Leitura 191567 HIANDRA DE OLIVEIRA SANTOS 52 25° 
M09 - Auxiliar de Saúde Bucal 192752 DANOBIA DOS SANTOS GUASTI 69 1° 
M09 - Auxiliar de Saúde Bucal 191488 THAFS  AMANDA  GRIPPA 51 2° 
M10 - Auxiliar de Secretaria Escolar 192854 LUIZ FELIPE ROSSONI REALI 56 10 
M10 - Auxiliar de Secretaria Escolar 191223 LORENA RUI ROSA 56 2° 
M10 - Auxiliar de Secretaria Escolar 192118 ANDRESSA BATISTA DO NASCIMENTO 55 30 

M10 - Auxiliar de Secretaria Escolar 191362 RACHEL MORAES DE JESUS 53 4° 

M10 - Auxiliar de Secretaria Escolar 192491 DANIELY AURELIO DOS SANTOS 53 50 
/ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA  
AV.  PRESIDENTE VARGAS, No 157, CENTRO —  TEL:  (27) 3258-4713 
CEP: 29680-000 — JOAO NEIVA/ES — CNP): 31.776.479/0001-86 

CARGO INSCRIÇÃO NOME PONTOS  CLASS  

M "I 0 - Auxiliar de Secretaria Escolar 192606 FABIOLA LOPES PIMENTEL 52 6° 
M10 - Auxiliar de Secretaria Escolar 191478 LUCINETE GOMES DE LIMA DOS SANTOS 50 70 

M11 - Cuidador 191181 ALEXSANDRA TELES 68 1° 
M11 - Cuidador 191302 PATRICIA DE NARDI ARAÚJO 62 2° 
M11 - Cuidador 192496  CAROLINE  ALVES DE OLIVEIRA 61 30 

M11 - Cuidador 191652  SAMARA  DAL PIERO FRAGA 58 4° 
M11 -Cuidador 191279 CELMA ANICIO DA COSTA 57 50 

M11 - Cuidador 192094 PATRICIA COUTINHO MARIN 56 6° 
M11 - Cuidador 192374 LUCIANA APARECIDA PESSOTTI 56 70 

M11 -Cuidador 192044 ANA  LUCIA  CAMPONES CARVALHO 54 8° 
M11 -Cuidador 191418 VALERIA SANTANA TELES 54 90 

M11 - Cuidador 192669 FABRICIA PEREIRA SILVA 53 10° 
M11 -Cuidador 192339 ELZA 	CRISTINA 	SOARES 	DE 	OLIVEIRA 

PEREIRA 
53 11° 

M11 - Cuidador 191420 MARGARETH CLEMENTE DE OLIVEIRA 50 12° 
M12 - Eletrotécnico 191844 VITHOR DO PASSO MENELLI 56 1° 
M13 - Mediador de Laboratório de 
Informática Educativa 

191710 SOFIA BATISTA 68 1° 

M13 - Mediador de Laboratório de 
Informática Educativa 

191143 NAEMILLI CASOTI DO NASCIMENTO 62 2° 

M13 - Mediador de Laboratório de 
Informática Educativa 

192768 RAI RECLA 61 30 

M13 - Mediador de Laboratório de 
Informática Educativa 

192963 GISELI PEREIRA PERES 60 4° 

M13 - Mediador de Laboratório de 
Informática Educativa 

192622 IGOR CARDOSO 54 50 

M13 - Mediador de Laboratório de 
Informática Educativa 

192806 BEATRIZ DA SILVA CAETANO 54 6° 

M13 - Mediador de Laboratório de 
Informática Educativa 

191170 WALLISSON COSTA 52 7° 

M13 - Mediador de Laboratório de 
Informática Educativa 

193046 CIBELLY BARCELOS  LOYOLA  50 8° 

M13 - Mediador de Laboratório de 
Informática Educativa 

193064 GUILHERME FARINA PENA 50 90 

M13 - Mediador de Laboratório de 
Informática Educativa 

192639 STEPHANO MARTINS RUY 50 10° 

M14 - Monitor de Transporte Escolar 192874 MILENA ROBERTA DE OLIVEIRA 59 1° 

M14 - Monitor de Transporte Escolar 191490 SHAILA MAYANA DE OLIVEIRA 54 2° 

M14 - Monitor de Transporte Escolar 192251 FLAVIA ROSSONI 54 3° 

M14 - Monitor de Transporte Escolar 192577 NAYARA DOS SANTOS SIMPLICIO SCOPEL 51 4° 

M14 - Monitor de Transporte Escolar 192617 LUCINEA GRIPPA 50 50 

M14 - Monitor de Transporte Escolar 191587 ALINE ADÃO RIBEIRO 50 6° 

M24 - Técnico de Segurança do 
Trabalho 

191003 DOUGLAS GROBERIO CALENZANI 74 1° 

M25 - Técnico em Edificações I 192647 CARLOS RENATO NUNES FRANCISCO 51 1° 

M26 - Técnico em Informática 192471 GLEDSON LEITE MODESTO 69 1° 

M26 - Técnico em Informática 192455 WENSBLEY RIBEIRO 54 2° 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA  
AV.  PRESIDENTE VARGAS, No 157, CENTRO —  TEL:  (27) 3258-4713 
CEP: 29680-000 — JOAO NEIVA/ES — CNPJ: 31.776.479/0001-86 

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de João Neiva (SAAE-JN) 
EDITAL No 05/2020/PMJN 

CARGO INSCRIÇÃO NOME PONTOS  CLASS  

M29 	- 	Operador 	de 	Estação 	de 
Tratamento de Agua 

192026  DIEGO  RIPARDO 73 1° 

M29 	- 	Operador 	de 	Estação 	de 
Tratamento de Agua 

192640 MATHEUS RODRIGUES SFALSIN 70 2° 

M29 	- 	Operador 	de 	Estação 	de 
Tratamento de Agua 

191603 KELYTON FIRMINO DE ARAUJO 67 30 

M29 	- 	Operador 	de 	Estação 	de 
Tratamento de Agua 

191725 JEIAS DE PAIVA MARTINS 64 4° 

M29 	- 	Operador 	de 	Estação 	de 
Tratamento de Agua 

192089 MARGARETE APARECIDA MARCAL CASTRO 55 50 

M31 	- 	Operador 	de 	Pequenos 
Sistemas 

193070 ROMARIO DOS SANTOS PIMENTA 79 1° 

M32 - Auxiliar Administrativo 192842 MARIANA NASCIMENTO MOTA 86 1° 
M32 -Auxiliar Administrativo 192811 NAYARA PEREIRA DE OLIVEIRA SILVA 68 2° 
M32 - Auxiliar Administrativo 192659 ÉRICA TOTOLA DE BARROS 51 30 

M32 - Auxiliar Administrativo 192599 SHERLEN GOMES NUNES BRAGA 51 4° 
M34 - Fiscal 191208 MAGNA DO ROSÁRIO 60 1° 
M34 - Fiscal 191215 SIMONE RODRIGUES SCULCER COSTA 55 2° 
M36 -Técnico em Manutenção 191151 WELITON DE BORTOLI ALVES 50 1° 
M37 - Técnico em Química 192715  JUAN  CARLOS QUINTÃO 87 1° 

Instituto de Previdência dos Servidores do Município de João Neiva (IPSJON) 
EDITAL No 05/2020/PMJN 

CARGO INSCRIÇÃO NOME PONTOS  CLASS  

M38 - Agente Público Administrativo 192922 NAIARA VASSOLER 84 1° 

M38 - Agente Público Administrativo 192779 MATHEUS FAVARO PEREIRA 73 2° 

M38 - Agente Público Administrativo 192594 ISABELLA DELUNARDO DA SILVA DIAS 69 30 

M38 - Agente Público Administrativo 192714 RAIZA MAGRIS BERGAMINI 58 4° 

M38 -Agente Público Administrativo 192962 ALCIENE DA SILVA PERON! 58 5° 

M38 - Agente Público Administrativo 191816 GEOVANA CARLESSO BRAZ 52 6° 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

